

Emertimi dhe Forma ligjore
NIPT -i
Adresa e Selise

PRO TIRE SHPK
L71312509K
RR.INDUSTRIALE ,VORE
TIRANE

Data e krijimit
Nr. i Regjistrimit Tregetar

06/01/2017
QKR

Veprimtaria Kryesore

Import-eskport dhe tregtim të vajrave lubrifikantë.
Importeksport të gomave të të gjitha llojeve

PASQYRAT FINANCIARE

(Ne zbatim te Standartit Kombetar te Kontabilitetit Nr.2 dhe
Ligjit Nr. 9228 Date 29.04.2004 Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare)

Viti 2018

Pasqyra Financiare jane individuale
Pasqyra Financiare jane te konsoliduara
Pasqyra Financiare jane te shprehura ne
Pasqyra Financiare jane te rumbullakosura ne

Individuele
jo
All
All

Periudha Kontabel e Pasqyrave Financiare

Nga 01.01.202018
Deri 31.12.202018

Data e mbylljes se Pasqyrave Financiare

20.03.2018



Pasqyra e Pozicionit Financiar (Balanci)

Nr	A K T I V E T	VITI 2018	VITI 2017
	Aktivitet Afatshkurtra		
▶	Mjetet monetare		
1	Banka	203,409	41,105
2	Arka	203,409	41,105
▶	Investime		
1	Në tituj pronësie të njësisve ekonomike brenda grupit		
2	Aksionet e veta		
3	Te tjera Financiare		
▶	Të drejta të arkëtueshme	58,314,694	57,073,768
1	Nga aktiviteti i shfrytëzimit	34,863,642	36,948,209
2	Nga njësitë ekonomike brenda grupit		
3	Nga njësitë ekonomike ku ka interesa pjesëmarrëse		
4	Të tjera	23,451,052	20,125,559
5	Kapital i nënshkruar i papaguar		
▶	Inventarët	138,958,535	112,889,452
1	Lëndë e parë dhe materiale të konsumueshme	58,752	32,085
2	Prodhime në proces dhe gjysëmprodukte		
3	Produkte të gatshme		
4	Mallra	138,899,783	112,857,367
5	Aktive Biologjike (Gjë e gjallë në rritje e majmëri)		
6	AAGJM të mbajtura për shitje		
7	Parapagime për inventar		
▶	Shpenzime të shtyra		
▶	Të arkëtueshme nga të ardhurat e konstatuara		
I	TOTALI AKTIVEVE AFATSHKURTRA	197,476,638	170,004,325
	Aktivitet Afatgjata		
▶	Aktive financiare		
1	Tituj pronësie në njësitë ekonomike brenda grupit		
2	Tituj të huadhënies në njësitë ekonomike brenda grupit		
3	Tituj pronësie në njësitë ekonomike ku ka interesa pjesëmarrëse		
4	Tituj të huadhënies në njësitë ekonomike ku ka interesa pjesëmarrëse		
5	Tituj të tjerë të mbajtur si aktive afatgjata		
6	Tituj të tjerë të huadhënies		
▶	Aktivitet materiale	6,172,871	5,961,396
1	Toka dhe ndërtesa	1,024,100	1,024,100
2	Impiante dhe makineri	4,082,607	4,634,489
3	Të tjera Instalime dhe pajisje	1,066,164	302,807
4	Parapagime për aktive materiale dhe në proces		
▶	Aktivitet biologjike		
▶	Aktive jo materiale:		
1	Koncesione, patenta, licenca, marka tregtare, të drejta dhe aktive të ngjashme		
2	Emri i Mirë		
3	Parapagime për AAJM		
▶	Aktive tatimore të shtyra		
II	TOTALI AKTIVEVE AFATGJATA	6,172,871	5,961,396
	AKTIVE TOTALE	203,649,509	175,965,721



Pasqyra e Pozicionit Financiar (Balanci)

Nr	DETYRIMET DHE KAPITALI	VITI 2018	VITI 2017
	▶ Detyrime afatshkurtra:	172,806,255	162,000,844
1	Titujt e huamarrjes		
2	Detyrime ndaj institucioneve të kredisë	71,408,226	51,638,710
3	Arkëtime në avancë për porosi	5,924,167	5,924,167
4	Të pagueshme për aktivitetin e shfrytëzimit	61,666,526	90,128,820
5	Dëftesa të pagueshme		
6	Të pagueshme ndaj njësive ekonomike brenda grupit		
7	Të pagueshme ndaj njësive ekonomike ku ka interesa pjesëmarrëse	33,635,073	14,135,073
8	Të pagueshme ndaj punonjësve dhe sigurimeve shoqërore/shëndetsore	101,879	95,688
9	Të pagueshme për detyrimet tatimore	70,384	78,386
10	Te tjera		
	▶ Të pagueshme për shpenzime të konstatuara		
	▶ Të ardhura të shtyra		
	▶ Provizione		
	Totali i Detyrimeve afatshkurtera	172,806,255	162,000,844
	▶ Detyrime afatgjata:	26,676,409	11,605,732
1	Titujt e huamarrjes		
2	Detyrime ndaj institucioneve të kredisë	26,676,409	11,605,732
3	Arkëtime në avancë për porosi		
4	Të pagueshme për aktivitetin e shfrytëzimit		
5	Dëftesa të pagueshme		
6	Të pagueshme ndaj njësive ekonomike brenda grupit		
7	Të pagueshme ndaj njësive ekonomike ku ka interesa pjesëmarrëse		
8	Të tjera të pagueshme Huamarrje		
	▶ Të pagueshme për shpenzime të konstatuara		
	▶ Të ardhura të shtyra		
	▶ Provizione:	0	0
1	Provizione për pensionet		
2	Provizione të tjera		
	▶ Detyrime tatimore të shtyra	0	0
	Totali i Detyrimeve afatgjata	26,676,409	11,605,732
	DETYRIMET TOTALE	199,482,664	173,606,576
	▶ Kapitali dhe Rezervat		
	▶ Kapitali i Nënshkruar	100,000	100,000
	▶ Primi i lidhur me kapitalin		
	▶ Rezerva rivlerësimi		
	▶ Rezerva të tjera		
1	Rezerva ligjore		
2	Rezerva statutore		
3	Rezerva të tjera		
	▶ Fitimi i pashpërndarë	2,259,145	
	▶ Fitim / Humbja e Vitit	1,807,700	2,259,145
	Totali i Kapitalit	4,166,845	2,359,145
	TOTALI I DETYRIMEVE DHE KAPITALIT	203,649,509	175,965,721



Pasqyra e Performancës
(Pasqyra e të ardhurave dhe shpenzimeve)

Formati 1 – Shpenzimet e shfrytëzimit të klasifikuara sipas natyrës

Nr	Pershkrimi i Elementeve	VITI 2018	VITI 2017
▶	Të ardhura nga aktiviteti i shfrytëzimit	227,229,112	194,126,030
▶	Ndryshimi në inventarin e produkteve të gatshme dhe prodhimit në proces		
▶	Puna e kryer nga njësia ekonomike dhe e kapitalizuar		
▶	Të ardhura të tjera të shfrytëzimit	290,270	620,000
▶	Lënda e parë dhe materiale të konsumueshme	(213,722,239)	(181,835,917)
	1 Lënda e parë dhe materiale të konsumueshme	(211,333,812)	(181,017,783)
	2 Të tjera shpenzime	(2,388,427)	(818,134)
▶	Shpenzime të personelit	(4,646,236)	(2,996,057)
	1 Paga dhe shpërblime	(3,979,433)	(2,588,853)
	2 Shpenzime të sigurimeve shoqërore/shëndetsore (paraqitur veçmas nga shpenzimet për pensionet)	(666,803)	(407,204)
▶	Zhvlerësimi i aktiveve afatgjata materiale		
▶	Shpenzime konsumi dhe amortizimi	(680,135)	(393,917)
▶	Shpenzime të tjera shfrytëzimi	(9,126,407)	(5,000,992)
▶	Të ardhura të tjera	8,201,215	11,147
	1 Të ardhura nga njësitë ekonomike ku ka interesa pjesëmarrëse (paraqitur veçmas të ardhurat nga njësitë ekonomike brenda grupit)	-	
	2 Të ardhura nga investimet dhe huatë e tjera pjesë e aktiveve afatgjata (paraqitur veçmas të ardhurat nga njësitë ekonomike brenda grupit)	-	
	3 Interesa të arkëtueshëm dhe të ardhura të tjera të ngjashme (paraqitur veçmas të ardhurat nga njësitë ekonomike brenda grupit)	8,201,215	11,147
▶	Zhvlerësimi i aktiveve financiare dhe investimeve financiare të mbajtura si aktive afatshkurtra		
▶	Shpenzime financiare	(5,331,652)	(1,768,818)
	1 Shpenzime interesi dhe shpenzime të ngjashme (paraqitur veçmas shpenzimet për t'u paguar tek njësitë ekonomike brenda grupit)	(5,331,652)	(1,768,818)
	2 Shpenzime të tjera financiare		-
▶	Pjesa e fitimit/humbjes nga pjesëmarrjet		
▶	Fitimi/Humbja para tatimit	2,213,928	2,761,476
▶	Shpenzimi i tatimit mbi fitimin	(406,228)	(502,331)
	1 Shpenzimi aktual i tatimit mbi fitimin	(406,228)	(502,331)
	2 Shpenzimi i tatim fitimit të shtyrë		
	3 Pjesa e tatim fitimit të pjesëmarrjeve		
▶	Fitimi/Humbja e vitit	1,807,700	2,259,145
▶	Fitimi/Humbja për:		
	Pronarët e njësisë ekonomike mëmë		
	Interesat jo-kontrolluese		



Pasqyra e Fluksit të Mjeteve Monetare
(metoda Direkte)

Nr	Pershkrimi i Elementeve	VITI 2018	VITI 2017
► Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(perdorur ne) aktivitetin e shfrytezimit			
1	Te arketuara nga te drejta e arketueshme	129,209,991	125,163,405
3	Te paguara per detyrimet e pagueshme dhe detyrimet ndaj punonjesve	-259,003,819	-194,412,339
5	Pagesa te tjera	-879,035	-448,932
7	Interesi paguar	-3,738,980	-1,722,848
9	Tatim fitim i paguar	-70,776,613	-83,087,914
A	Shuma	-205,188,456	-154,508,629
► Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(perdorur ne) aktivitetin e investimit			
1	Para neto te perdorura per blerjen e filialeve		
3	Para neto te arketuara nga shitja e filialeve		
5	Pagesa per blerjen e aktiveve afatgjata materiale		
7	Arketime nga shitja e aktiveve afatgjata materiale	162,848,956	121,307,622
9	Pagesa per blerjen e investimeve te tjera		
11	Arketime nga shitja e investimeve te tjera		
13	Dividende te arketuar	19,500,000	14,135,073
B	Shuma	182,348,956	135,442,695
► Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(perdorur ne) aktivitetin e financimit			
1	Arketime nga emetimi i kapitalit aksioner		100,000
3	Arketime nga emetimi i aksioneve te perdorura si kolateral		
5	Hua te arketuara	19,276,469	10,396,182
7	Pagesa e kostove te transaksionit qe lidhen me kredite dhe huate		
9	Riblerje e aksioneve te veta		
11	Pagesa e aksioneve te perdorura si kolateral		
13	Pagesa e huave		
15	Pagese e detyrimeve te qirase financiare		
17	Interes i paguar		
19	Dividende te paguar		
C	Shuma	19,276,469	10,496,182
► Efekti i luhatjeve te kursit te kembimit te mjeteve monetare			
1	Efekti i luhatjeve te kursit te kembimit te mjeteve monetare	1,321,818	11,147
	Shuma	1,321,818	11,147
► Te pacaktuara			
1	Arketime të pa caktuara		
3	Pagesa të Pacaktuara		
	Shuma		
► Rritja / rënia neto e mjeteve monetare		-2,241,213	-8,558,605
► Mjetet monetare nd fillim td periudhës		-8,558,605	
► Mjetet monetare në fund të periudhës		-10,799,818	-8,558,605



[Handwritten signature]

PRO-TIRE

L71312509H

Pasqyra e rezultatit tatimor per periudhen e mbyllur me dt. 31.12.2018

		31.12.2018	31.12.2017
1	HUMBJE E MBARTUR		
2	Fitimi neto para tatimit	2,213,928	2,761,477
3	Shpenzime te panjohura fiskalisht	494,260	587,396
a	Amortizim pertej normave te lejuara		0
b	shpenzime page		0
c	Gjoha penalitete	23,524	21,555
d	Provizione		0
e	Te tjera	470,736	565,841
4	Fitimi I tatueshem	2,708,188	3,348,873
5	Minus humbjen e mbartur		
6	FITIMI I TATUESHEM	2,708,188	3,348,873
	Tatimi mbi fitimin	406,228	502,331
	Parapagime gjate viteve	792,499	773,784
	Balanca per tu paguar (rimbursuar)	(386,271)	(271,453)

b (*) Shpenzime jo te zbritshme **494,260**

Gjoha penalitete

Gjoha penalitete kredie

23,524

shpenzime doganore

shp te panjohura mirmbajtje

Transferime, udhetim, dieta,shperblime (te panjohura)

470,736

Shpenz Telefoni te panjohura



Pasqyra e të Ardhurave të tjera Gjithëpërfshirëse

Nr	Pershkrimi i Elementeve	VITI 2017	VITI 2016
▲	Fitimi/Humbja e vitit	0	
▲	Të ardhura të tjera gjithëpërfshirëse për vitin:		
	Diferencat (+/-) nga përktimi i monedhës në veprimtari të huaja		
	Diferencat (+/-) nga rivlerësimi i aktiveve atëgjatë materiale		
	Diferencat (+/-) nga rivlerësimi i aktivitetit financiar të mbajtura për shitje		
	Pjesa e të ardhurave gjithëpërfshirëse nga pjesëmarrjet		
▲	Totali i të ardhurave të tjera gjithëpërfshirëse për vitin		
▲	Totali i të ardhurave gjithëpërfshirëse për vitin		
▲	Totali i të ardhurave/humbjeve gjithëpërfshirëse për:		
	<i>Pronarët e njësisë ekonomike mëmë</i>		
	<i>Interesat jo-kontrolluese</i>		



Pasqyra e Ndryshimeve ne Kapital 2018

Nje pasqyre e pa Konsoliduar

		Kapitali aksionar	Primi aksionit	Aksione thesari	Rezerva stat. ligjore	Fitimi pashperndare	TOTALI
I	Pozicioni me 31 dhjetor 2016						
A	Efekt ndryshimeve ne politikat kontabel						
B	Pozicioni i rregulluar						
1	Fitimi neto per periudhen kontabel						
2	Dividentet e paguar						
3	Rritja rezerves kapitalit						
4	Emetimi aksioneve						
II	Pozicioni me 31 dhjetor 2017						
1	Fitimi neto per periudhen kontabel	100,000				2,259,145	2,359,145
2	Dividentet e paguar						
3	Emetimi kapitali aksionar						
4	Aksione te thesari te riblera						
III	Pozicioni me 31 dhjetor 2018						
		100,000	0	0		4,066,845	4,166,845



[Handwritten signature]

Shënime shpjeguese për Pasqyrat Financiare për periudhën e mbyllur me dt. 31.12.2018

Te pergjithshme**(a) Aktiviteti**

Shoqëria Pro-Tire është themeluar më datën 06/01/2017 dhe rregjistruar në QKR si shoqëri me përgjegjësi të kufizuar me objekt të veprimtarisë së tij Tregtim, import-eksport të materialeve të tregtisë, blerje dhe shitje të trafikut voip, shërbim dhe tregtim elektronik.

(b) Standardet e kontabilitetit

Pasqyrat Financiare janë përgatitur në përputhje me Standardet Kombëtare të Përmirësuar të Kontabilitetit (SKK). Pasqyrat Financiare janë përgatitur duke u bazuar në koston historik, përjashtuar derivativët financiar (n.q.s ka), instrumentat financiarë me vlerë të drejtë përmes fitimit e humbjes dhe aktivet financiare të vlefshme për shitje, të cilat maten me vlerë të drejtë.

(c) Monedha funksionale dhe raportuese

Pasqyrat Financiare janë pasqyruar në LEK e cila është monedha funksionale e kompanisë.

(d) Përdorimi i gjykimëve dhe hamendësimeve

Paraqitja e Pasqyrave Financiare konform SKK-ve, kërkon që manaxhimi të bëjë vlerësime, gjykime e supozime që ndikojnë në aplikimin e politikave kontabël dhe vlerën e raportuar të aktiveve, detyrimeve, të ardhurave e shpenzimeve. Rezultatet aktuale mund të ndryshojnë nga këto vlerësime. Vlerësimet dhe supozimet rishikohen vazhdimisht. Rishikimet e vlerësimeve kontabël njihen në periudhën kur ndodh rishikimi dhe në çdo periudhë të ardhme që preket.

(e) Transaksionet në monedha të huaja

Transaksionet në monedhat e huaja janë përkthyer me kursin e këmbimit të datës së transaksionit. Aktivet monetare në monedha të huaja janë përkthyer në LEK me kursin në ditën e mbylljes së bilancit. Diferencat e konvertimit si pasojë e përkthimit të monedhave të huaj në Leke janë përfshirë në fitim humbje. Aktivet dhe detyrimet jo-monetare në monedhë të huaj vlerësohen me koston historike, janë raportuar me kursin historik të monedhës së huaj në datën e transaksionit. Aktivet dhe detyrimet jo-monetare në monedhë të huaj të vlerësuara me vlerën e drejtë janë përkthyer në LEK me kursin e monedhës së huaj në datën e përcaktimit të vlerës së drejtë.

(f) Aktivet afatgjate materiale (AMM)

Toka, ndërtesa, makineritë e pajisjet maten me kosto minus zhvlerësimin e akumuluar dhe çdo humbje të akumuluar nga çvlerësimi. Kosto përfshin shpenzimet që lidhen direkt me blerjen e aktivit. Kur pjesë përbërëse të aktivit kanë jetë të dobishme të ndryshme, ato mbahen si zëra të vecantë të aktiveve afatgjate materiale. Zhvlerësimi llogaritet mbi vlerën e zhvlerësueshme që është kosto e aktivit, ose ndonjë vlerë tjetër në vend të koston, minus vlerën e mbetur. Zhvlerësimi paraqitet në pasqyrën e të ardhurave e shpenzimeve duke përdorur metodën Metoden e Vlerës së mbetur sipas normave të mëposhtme:

Ndërtesa	5% (mbi vlerën e mbetur)
Makineri paisje	20% (mbi vlerën e mbetur)
Mjete transporti	20% (mbi vlerën e mbetur)
Paisje kompjuterike	25% (mbi vlerën e mbetur)
Paisje zyre	20% (mbi vlerën e mbetur)

(g) Provizionet për rreziqe

Provizionet për rreziqe pranohen kur kompania ka një detyrim aktual (ligjor apo të pranuar tërthorazi), si rezultat i ndodhjeve në të kaluarën dhe ka gjasa që përmbushja e këtyre detyrimeve kërkon sakrificimin e burimeve në pronësi të kompanisë të cilat do të sillnin përfitime ekonomike në të ardhmen, dhe kompania ka mundësi të përcaktojë besueshëm vlerën e këtyre rreziqeve.

(h) Të ardhurat dhe shpenzimet financiare

Të ardhurat financiare përfshijnë të ardhurat nga interesat për lloqarite bankare, dhe përfitimet nga diferencat e këmbimit. Interesat njihen ashtu siç përloqariten. Këto shënime shpjeguese janë pjesë integrale e Pasqyrave Financiare



PRO-TIRE SHPK

L71312509K

Shënime shpjeguese për Pasqyrat Financiare për periudhën e mbyllur me dt. 31.12.2018

duke përdorur metodën e interesit efektiv. Shpenzimet financiare përfshijnë shpenzimet për interesa dhe humbjet nga diferencat e këmbimit. Fitimet dhe humbjet nga kurset e këmbimit raportohen në baza neto.

Këto pasqyra financiare janë përgatitur dhe aprovuar për përdorim nga:

Përgatiti:

Aprovoi:

ARJETA BIRAT
(Administrator)



PRO-TIRE SHPK

L71312509K

Shënime shpjeguese për Pasqyrat Financiare për periudhën e mbyllur me dt. 31.12.2018

	31 Dhjetor 2018	31 Dhjetor 2017
1 Likuiditete		
Likuiditete në Bankë	0	0
Likuiditete në arkë	203,409	41,105
	<u>203,409</u>	<u>41,105</u>
Përfaqëson vlerën e parave në arkë dhe në bankë.		
2 Kërkesa te arketueshme (kliente)		
Kliente	34,863,642	36,948,209
	<u>34,863,642</u>	<u>36,948,209</u>
Përfaqëson vlerën e pa arkëtuar në datën e mbylljes së Pasqyrave Financiare nga klientet e shoqërisë.		
3 Të tjera		
Tatim mbi fitimin	386,271	271,453
Det. per takse dog & tvsh ne dogane	300,000	300,000
Të tjera tatime për t'u paguar dhe për t'u kthyer	25,068	0
TVSH kreditore	22,739,713	19,554,106
	<u>23,451,052</u>	<u>20,125,559</u>
Përfaqëson vlerën e tatim taksave te paguara teper ndaj shtetit		
4 Inventarët		
Mallra	138,899,783	112,857,367
Inventar i imet	58,752	32,085
	<u>138,958,535</u>	<u>112,889,452</u>
5 Të pagueshme për aktivitetin e shfrytëzimit		
Furnitore	61,666,526	90,128,821
	<u>61,666,526</u>	<u>90,128,821</u>



Përfaqëson vlerën e detyrimeve tregtare të njesisë ndaj furnitoreve për mallra, produktet apo shërbimet në datën e mbylljes së Pasqyrave Financiare.

6 Të pagueshme ndaj punonjësve dhe sigurimeve shoqërore/shëndetsore

Detyrime page	0	0
Detyrime tatimore per TAP-in	0	2,600
Detyrime për sigurimet shoqërore dhe shëndetësore	101,879	95,688
Debitorë dhe kreditorë të tjerë	0	0
	<u>101,879</u>	<u>98,288</u>

Përfaqëson detyrimet per sigurimet shoqerore & shendetesore dhe TAP qe shoqeria duhet te paguaj per punonjesit e saj.

7 Të pagueshme për detyrimet tatimore

Detyrime tatimore per Tatimin ne Burim	0	
	70,384	75,786
	<u>70,384</u>	<u>75,786</u>

Përfaqëson të gjithë detyrimin për të gjitha llojet e tatimeve dhe taksave të llogaritura dhe papaguara ndaj shtetit.

8 Te tjera te pagueshme

Ortaku	33,635,073	14,135,073
	<u>33,635,073</u>	<u>14,135,073</u>

Perfaqeson te drejtat qe ka shoqeria ndaj ortakut ose aksionereve te saj

9 Detyrime ndaj institucioneve të kredisë

Huamarrje afatshkurter nga te treteve	60,405,000	43,039,000
Overdraft	11,003,227	8,599,710
	<u>71,408,227</u>	<u>51,638,710</u>

Detyrime ndaj institucioneve të kredisë

Kredi (afatgjate)	26,676,409	11,605,732
	<u>26,676,409</u>	<u>11,605,732</u>



PRO-TIRE SHPK**L71312509K**

Shënime shpjeguese për Pasqyrat Financiare për periudhën e mbyllur me Dt. 31.12.2018

	<u>31 dhjetor 2018</u>	<u>31 dhjetor 2017</u>
10 Të ardhura nga aktiviteti i shfrytëzimit		
Shitje neto	227,229,112	194,126,030
Te ardhura te tjera	290,270	620,000
	<u>227,519,382</u>	<u>194,746,030</u>
Shitjet neto përfaqësojnë të ardhurat e realizuara nga shitjet e mallrave dhe shërbimeve të kryera e cila rakordon me deklaratën tatimore të TVSH si me poshtë:		
Totali te ardhurave	<u>227,519,382</u>	<u>194,746,030</u>
Te tjera rregullime	<u>227,519,382</u>	<u>194,746,030</u>
Shifra e afarizmit e rregulluar	<u>227,519,382</u>	<u>194,746,030</u>
Totali i te ardhurave sipas FDP	<u>227,519,382</u>	<u>194,746,030</u>
11 Lënda e parë dhe materiale të konsumueshme		
Materiale te para		-
Shpenzime mallra	<u>213,722,238</u>	<u>181,835,917</u>
	<u>213,722,238</u>	<u>181,835,917</u>
Përfaqëson koston e mallrave të shitura nga shoqëria.		
12 Shpenzime per personelin		
Paga	3,979,433	2,588,853
Shperblime		-
Sigurime shoqerore dhe shendetesore	<u>666,803</u>	<u>407,204</u>
	<u>4,646,236</u>	<u>2,996,057</u>
Përfaqëson pagat për punonjësit e shoqërisë për të cilën janë llogaritur dhe paguar sigurimet shoqerore dhe tatimi mbi të ardhurat personale.		
13 Shpenzime konsumi dhe amortizimi		
	680,135	
Amortizimi i Aktiveve Afatgjata	<u>680,135</u>	<u>393,917</u>
	<u>680,135</u>	<u>393,917</u>
Përfaqësojnë shpenzimet e amortizimit për aktivitet afatgjatë materiale		



14 Shpenzime të tjera shfrytëzimi

Trajtime te pergjithshme	12,213	28,200
Qera	5,325,907	2,088,081
Mirembajtje dhe riparime	684,415	149,892
Sigurime	162,960	150,638
Te tjera te pergjithshme	142,400	69,821
Shpenzime për pritje dhe përfaqësime	132,284	15,986
Shpenz. Postare e telekomunikacioni	243,861	171,506
Transporte per blerje nga te trete	466,234	1,104,652
Sherbime bankare	855,511	426,733
Sherbime doganore	605,731	140,000
Shpenzime te tjera korente		36,210
Tatimi mbi fitim	406,228	502,331
Tatime te tjera	632	31,879
Takse doganore		-
Gjoha dhe panalitete te tjera		-
Vlera kontabel e aktiveve te shitura		-
	9,038,376	4,915,928

Përfshihen të gjitha shpenzimet që janë realizuar në funksion të aktivitetit të shoqërisë.

15 Të ardhura të tjera

Te ardhura nga interesat		
Fitime nga kembimet valutore	8,191,029	11,147
Te tjera te ardhura financiare	10,186	-
	8,201,215	11,147

Perfaqesojne te ardhurat nga interesat per mbajtjen e llogarive rrjedhese ne Banke si dhe Fitim nga luhatja e kursit te kembimit te zerave te aktiveve dhe detyrimeve te shoqerise

16 Shpenzime financiare

Shpenzime per interesa		
Humbje nga kembimet valutore	3,830,077	1,750,324
Penalitete	1,501,577	18,494
	5,331,654	1,768,818

Shpenzimet financiare përfshijnë shpenzimet nga interesa bankare si dhe penalitetet ne rastin e shlyerjes me vonese te principalit te kredise te marr ne Credins Bank



Mjete Transporti, Pro-Tire 2018

Targa	Pershkrimi	Vlera
AA567PE	AUTOVETUR VOLKSWAGEN GOLF TARGA:AA567PE	944,160
AA396JZ	CITROEN BERLINGO TARGA:AA396JZ	400,000
AA230GL	MERCEDEZ BENZ TARGA :AA230GL	380,000
AA214KD	DAIMLER CHRYSLER TARGA: AA 214KD	450,000
AA9380Z	DAIMLER CHRYSLER BERLINGO TARGA: AA9380Z	500,000
AA251GK	AUTOVETUR OPEL TARG:AA 251 GK	359,100
		3,033,260



KODI	PERSHKRIMI	LLOG	VLEFTA GJENDJE	AMORT AKUMULU.	DERI ME DATE	NORME %	AMORT. SHTESE	AMORT GJITHSEJ	VLEFTA MBETUR
MT02	AUTOVETUR VOLKSWAGEN GOLF TARGA:AA567PE	215	944,160	110,712	01/01/2018	20	166,690	277,402	666,758
AAM01	Toka	203	1,024,100		01/01/2018	-			1,024,100
MT03	CITROEN BERLINGO TARGA:AA396JZ	215	400,000	33,534	01/01/2018	20	73,293	106,827	293,173
MT04	MERCEDEZ BENZ TARGA :AA230GL	215	380,000	31,858	01/01/2018	20	69,628	101,486	278,514
P01	DEPOZIT METALIKE PER NAFTE(192X330)	2188	120,000	8,022	01/01/2018	20	22,396	30,418	89,582
MT06	DAIMLER CHRYSLER TARGA: AA 214KD	215	450,000	37,726	01/01/2018	20	82,455	120,181	329,819
T01	SISTEM ALARMI	2188	229,271	38,442	01/01/2018	20	38,166	76,608	152,663
MT07	DAIMLER CHRYSLER BERLINGO TARGA: AA9380Z	215	500,000	41,918	01/01/2018	20	91,616	133,534	366,466
MT08	AUTOVETUR OPEL TARG:AA 251 GK	215	359,100	18,103	01/01/2018	20	68,199	86,302	272,798
P2	PANEL DIELLOR SET	2188	723,810	-	31/07/2018	20	60,681	60,681	663,129
MO06	LCD SAM 55 QLED 4K	2181	167,800	-	31/10/2018	25	7,011	7,011	160,789
	Totali	MAA	5,298,241	320,315			680,135	1,000,450	4,297,791

Handwritten signature



Emertimi i Llogarise	Monedha	Gjendja ne monedhen baze		Gjendja ne monedhen e llogarise	
		Debi	Kredi	Debi	Kredi
BKT NE LEKE	LEK	860,274		860,274	
BKT NE EURO	EUR	223,761		1,813	
P.CREDIT EURO	EUR		12,342,000		100,000
P.CREDIT KREDI	EUR	99,723		808	
P.CREDIT LEKE	LEK	155,016		155,016	
ARKA LEKE	LEK	203,409		203,409	

[Handwritten signature]

